

Lähtettäjä:

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry
Annankatu 29 A 16
00100 Helsinki
suojelusihteeri@tringa.fi

**Vastaanottaja:**

Helsingin kaupunki, kirjaamo,
kaupunkiympäristön toimiala
PL 10, 00099 Helsingin kaupunki
helsinki.kirjaamo@hel.fi

Mielipide Fastholman teknisen huollon alueen asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta (HEL 2022-010437)

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry:n (rek.nro 116.353, 4350 jäsentä loppuvuonna 2023) tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta, lintujen- ja luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistyksen toiminta-alue on Helsinki ja sen ympäristö (entinen Uudenmaan maakunta sekä Sipoo entisellä Itä-Uudellamaalla).

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa ry on perehtynyt Fastholman teknisen huollon alueen asemakaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan sekä liitteisiin ja lausuu mielipiteenään seuraavaa.

Yleistä

Asemakaavoituksen tarkoituksena on vakiinnuttaa ja laadullisesti parantaa Fastholman lumenvastaanottoapaikan toimintaa ja mahdollistaa alueen käyttäminen jatkossakin lumi- ja puutarhakuormien läjitys- ja kierrätysalueena. Vaikka alueella on ollut läjitystoimintaa jo 1980-luvulta saakka, varsinaisia rakenteita sulavasta lumesta ja sateista muodostuvien hulevesien hallintaan ei ole suunnitelmallisesti rakennettu ja alue on pikemminkin muotoutunut nykyisenlaiseksi toiminnan myötä. Yleissuunnitelman ja asemakaavoituksen myötä alueen hulevesien hallintaa saataisiin todennäköisesti parannettua nykytilaan verrattuna, mutta keskeiseen ongelmaan eli lumenvastaanottoapaikan toimintaan linnustollisesti merkittävän Natura-alueen läheisyydessä suunnitteilla oleva kaavoitushanke ei tuo ratkaisua.

Lumenvastaanottoapaikasta

Tringa katsoo, että lumenvastaanottoapaikan toiminnasta Vanhankaupunginlahden lintuveden Natura-alueen läheisyydessä tulee luopua ja toiminta siirtää jatkossa sellaiseen paikkaan, jossa lumenvastaanottoon ei liity yhtä suuria epävarmuuksia ja ympäristöhaittojen riskiä. Kaupungin linjaus luopua lumenkaadosta mereen on

kannatettava, mutta nyt nähtävillä olleessa hankkeessa on edelleen yleissuunnitelmassa esitellyistä toimenpiteistä huolimatta kyse vähintään välillisestä lumenkaadosta mereen aivan tärkeän suojelualueen läheisyydessä. Yleissuunnitelmassa ja lumenvastaanottoaikojen hulevesien hallintaan liittyvien rakenteiden kehittämisessä on paljon hyvää, mutta sijainti Fastholmassa on lumenvastaanottoaikalta täysin väärä. Hulevesirakenteista huolimatta purkuvesistöön koituisi toiminnasta kuormitusta mm. lumen sulamisvesistä Vanhankaupunginlahteen päätyvän lisääntyneen typen myötä.

Nähtävillä olleesta aineistosta ei myöskään ilmene vastaanotettavien lumimäärien osalta arviota siitä, onko Fastholman teknisen huollon alueelle tarkoitus vastaisuudessa tuoda merkittävästi enemmän lunta Hernesaaren lumenkaatopaikan sulkeutuessa vuonna 2033. Tämä epävarmuustekijä puoltaa osaltaan näkemystämme siitä, että nyt on oikea aika siirtää lumenvastaanottoa toiminta pois Fastholmasta myös tulevaisuuden riskienhallinnan vuoksi.

Natura-arvioinnista ja lintuselvityksistä

Koska on ilmeistä, että lumenvastaanoton kaltainen toiminta voi aiheuttaa merkittävää haittaa Natura-alueen suojeluperusteisille luontoarvoille, tulee hankkeesta laatia LSL 35 §:n mukainen Natura-arvio. Natura-arvioinnin puutteen ohella kritisoimme alueen kattavan linnustonselvityksen puutetta. Myös ajantasainen linnustonselvitys tulee teettää mahdollisimman varhaisessa vaiheessa, jotta hankkeen vaikutuksia alueen pesimälinnustoon on mahdollista arvioida. Tiedossamme oleva viimeisin linnustonselvitys Fastholman alueelta on vuodelta 2016, jolloin IBA-alueen linnustoa on kartoitettu.

Lopuksi

Fastholman teknisen huollon alueen jatkosuunnittelussa ympäröivien alueiden merkittävät luontoarvot huomioiden paras ratkaisu on luopua lumenvastaanottoaikalta suunnittelusta ja siirtää nämä toiminnot kauas arvokkaista suojelualuekokonaisuuksista. Nykyisten kenttien osalta on syytä ennallistaa aluetta ja tutkia mahdollisuutta alueen kehittämiseen esimerkiksi tulvakosteikkona.

Nykyisen lumenkaatopaikan ja Fastholman niemen kärjen kesähuvilan välissä sijaitseva luhta-alue ei kuulu kaupungin omistamiin maihin. Kyseinen alue muodostaisi mm. tikoille arvokkaana alueena merkittävän lisän Fastholman luonnonsuojelualueeseen, ja huomioimme, että suunnittelualueen asemakaavoituksen jatkosuunnittelussa olisi hyödyllistä selvittää mahdollisuuksia liittää kyseinen luhta-alue Fastholman luonnonsuojelualueeseen suojelualuekokonaisuuden vahvistamiseksi.

Helsingissä 2.4.2024

Aleksi Mikola

Puheenjohtaja

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —

Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry